terrogati unculis interruptum, concisum commis, & membris fluitans timide, portendat nescio quod mea existimationis imminens naufragium, nisi aura quaedam lenior e caelo illapsa orationi mea, tanquam nauicula fluctuanti, afflauerit feliciter. sed afflauit aura, meque penè fractum tempestate recreat mirifice. quippè cum amor vester in D. Virginem e Deo haustus, ac Spiritus sancti sotu continenter altus non pariat me dicendo vincere vestram cogitationem, humanitas saltem illa, qua vos natura poliuit, sinet me, tanquam Atheniensium coram Philone, aliquantulum ineptire. quemadmodum enim Athenesius, cum cozeretur de gloria differere coram Philone (cuius iam aures cognouerat, & Demosthenica eloquentia inustas calamistris, & Atticae dictionis puritate delicate politas) illum somniauit absentem, ne tanti viri cogitatio medium sibi dictionis filum intercideret: sic ego quo ad differuero pro huius loci ratione, nihil tam vnquam conspirasse cum naturae ordine iustitiaeque lege, quam D. Virginem ita natam fuisse hominem, vt deberet assumi Dea, vos aliquantisper vigilans somniabo absentes, ne qui omnem de D. Virgine dictionem anteuertitis cogitando, hanc meam tenuiorem in medium iam fluctibus fluitantem obruat is penitus. sed hoc ipso punctulo temporis; tanquam diuina virgula Endimion, incipio somniare, faueto Maria, attendite Auditores, ego pergo.

Et si quae obscuritatis integumento natura implicat,

carat, aut potius Deus ad refutandam impiorum stul-
 titiam intimis recessibus contexerat, illa omnia Phi-
 losophi non poterant è tenebris eruere: tamen com-
 mentando differendo, scribendo in latentes rerum
 medullas eousq; penetrarunt, vt de vita ac morte qua
 nos Christi iam luce perfusi tenemus, tanquam certo
 Euangelij testimonio fixa, illa ipsi & acie mentis per-
 spexerint, & literis, Græci Græcis, Latini Latinis sci-
 enter & eleganter sint persecuti. qua enim rationi
 firmitate colligebant vitam esse naturalem, quod om-
 nes omnem animi corporisque contentionem in illa
 conseruanda suscipiant, ac ab ipsis mundi fundamen-
 tis susceperint: eadem extorquebant, nihil tam natu-
 ra repugnare, quam mortem, quod nullum viderint
 non dico vitiorum lituris oblitum, sed ne singulari quæ-
 dam sanctitatis laude florentem, cuius mentem me-
 moria mortis, tanquam furia quadam infernalis, non
 agitarit. ex qua re etsi Porphirius apostata, aliique
 qui ex huius schola efflorescunt nostri temporis Athei
 sumant occasionem irridendi nos Christi discipulos
 imbutos, quasi ineptè cœlitum aulam depingeremus
 nitentem stellis, constratam margaritis, specie pulchre
 splendentem, ac omnibus voluptatum deliciis mirifi-
 cè affluentem, cum inuiti huius corporis statione ce-
 dentes ed commigremus: tamen Socrates quodam diu-
 na lucis igniculo illustratus melius ratiocinatur, nam
 cum videret omnes mortis nomen totis artibus, inti-
 misq; sensibus exhorrescere, quasi natura parens mor-
 ti bel-